AVISO DE DISTRIBUCIÓN



Aviso en virtud de la Distribución a ser realizada el 30 de junio de 2020 en relación con los certificados bursátiles fiduciarios de capital de desarrollo identificados con clave de pizarra "AXISCK 12" (los "Certificados Bursátiles") emitidos por Banco Nacional de México, S.A., integrante del Grupo Financiero Banamex, División Fiduciaria (el "Emisor"), en su carácter de fiduciario del Contrato de Fideicomiso Irrevocable F/17272-1 ("Fideicomiso CKD Axis"), de conformidad con lo establecido en la cláusula Décima Tercera del Fideicomiso CKD Axis y el prospecto de colocación correspondiente.

Informamos a los Tenedores de los Certificados Bursátiles y al público en general que se llevará a cabo una Distribución (según dicho término está definido en el Fideicomiso CKD Axis) con las siguientes características:

Fechas relevantes:

Fecha del aviso:22 de junio de 2020Fecha de Ex derecho:26 de junio de 2020Fecha de Registro:29 de junio de 2020Fecha de Distribución:30 de junio de 2020

Monto de la Distribución: \$113,070.88 M.N.

Monto correspondiente a cada

Certificado Bursátil: \$0.0874174442328671 M.N.

Origen de los recursos de la

Distribución:

El monto de la Distribución deriva de los rendimientos generados de las Inversiones Permitidas en las cuentas

del Fideicomiso CKD Axis.

Atentamente,

Banco Nacional de México, S.A., integrante del Grupo Financiero Banamex, en su calidad de fiduciario del Contrato de Fideicomiso Irrevocable No. F/17272-1.

Ulises Reyes López Delegado Fiduciario Juan Carlos Montero López Delegado Fiduciario